
 
 

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50  
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252 

 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 
Processo Administrativo nº 696/2019 de 04/09/2019 
Procedimento Licitatório nº 03/2019 
Pregão Presencial nº 03/2019 
 
OBJETO: Contratação exclusiva de microempresa ou empresa de pequeno porte especializada em 
serviços de fornecimento de pão e complementos para lanche dos Servidores e Vereadores do Poder 
Legislativo. 
 
Em vista das decisões tomadas no Pregão supracitado, conforme Ata nº 03/2019 – Pregão nº 03/2019, 
neste momento confirmo as Empresas: SÉRGIO BENINCÁ-ME, vencedora no valor total de R$ 
2.610,00 (dois mil, seiscentos e dez reais) e LA DOÇURA PADARIA E CONFEITARIA LTDA ME 
vencedora no valor total de R$ 4.154,40 (quatro mil, cento e cinquenta e quatro reais e quarenta 
centavos). Adjudico o objeto às referidas Empresas, totalizando o montante de R$ 6.764,40 (seis mil, 
setecentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos), podendo o Excelentíssimo Senhor 
Presidente da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha, proceder com a homologação, passando as 
empresas a terem o direito de proceder com o fornecimento dos produtos, nos termos do Edital de 
Pregão Presencial nº 03/2019. 
 
Por fim, torna público o resultado desta licitação na Imprensa Oficial desta Casa de Leis (Diário Oficial 
dos Municípios do Espírito Santo - AMUNES), cumprindo o que determina o art. 3º da Lei Federal nº 
8.666/93 consolidada com o art. 19 da Lei Orgânica do Município, e Portal da Transparência. 
 
São Gabriel da Palha-ES, 07 de novembro de 2019. 
 
 
 
 
 
 
 

ALISSON CASSANI 
Pregoeiro 

 

 

 

 


